*Non furtum feci, nec fugi, si mihi dicat
Servus : habes pretium, toris non ureris, aio.*

Non pasces cruce corvos.

(HORAT., *Epist.* l. 1, ep. 16.)

Crucem ergo post Christum tollere, est omnes contumelias, injurias et molestias pro Christo tolerare. Non omnes qui cruciantur, crucem suam ferunt. Est qui crucem portat, sed non suam, ut Simon Cyrenæus: est qui crucem suam patitur, id est quam peccando invenit, sed tamen non eam tollit; quia cruciatum suum non æquanimiter accipit, nec pœnitet de malo facto suo, sed murmurat de justo judicio, et contra stimulum calcitrat, ut latro ille pessimus impœnitens et blasphemans. Est qui crucem suam tollit, quia cruciatum quem velut æquanimiter accipit, et seipsum accusando, et juste condemnatum confitendo leviozem reddit, ut beatus ille latro pœnitens, et continens qui et seipsum accusabat, et blasphemantem socium arguebat, et innocenti Christo compatiebatur, et eum metuebat; judicem reus deprecabatur, et regem servus dicens: *Nos quidem juste digna factis recipimus; hic autem quid fecit?* (Luc. xxiii.)

Quare ergo neque tu miser times Deum, quoniam in eadem damna ione es qua et ego? Et conversus ad Dominum qui pendebat mediis, tanquam in lance media pensans merita utriusque, dicebat: *Memento mei, Domine, dum veneris in regnum tuum* (ibid.).

Mira confessio hæc latronis, et mira petitio Jesus patibulo tenebatur affixus clavis, sicut et ipse latro, et alius pendens cum eo. Ibant tamen omnes, sed solus Jesus per supplicium ibat ad regnum. *Exultavit enim ut gigas ad currendam viam* (Psal. xviii.) Et licet confixus clavis currebat ad gloriam: illi autem per supplicium ibant ad iudicium: sed blasphemus latro ad iudicium sine misericordia, qui nec sibi ipsi faciebat misericordiam, ut miseretur animæ suæ placens Deo, ut seipsum iudicans iudicaretur: latroni autem confitentis, qui se ipsum iudicabat, tanquam humili et exiguo concessa est misericordia, et ideo statim audivit ab ore misericordiae: *Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso* (Luc. xxiii.) Est autem qui crucem suam tollit, suam dico, non quam ipse meruit, sed quam sibi imposuit, ut Christus, quæ non rapuerat pro aliis exsolvens. Similiter crucem suam tulerunt martyres, ut sequerentur Agnum quocumque vadit, innocentiam simul et patientiam conservando. Est item, qui crucem meretur, sed eam non patitur: ut Barrabas dimissus injusta petitione Iudeorum, et injusto iudicio Pilati. Talis est omnis peccator impunitus, quo nihil infelicitius. Nam, ut ait Augustinus, nihil est infelicitius felicitate peccantium. Hæc prosperitas stultorum perdit illos. Isti sunt Barabbas, id est filii magistri, quia diabolum magistrum habent in scelere, Barabbas, id est filii patris, quia eundem diabolum patrem habent in hæreditate infelicitissimi omnium, sive Simones Cyrenæi id est hypocritæ, qui crucem alienam portant in angaria, bonum opus per studium vanitatis agentes, et rem